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A.C.E. - shpk
VITI 2019

Nr.
Ref.

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare

(59)

17,140

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

a)

Derivatet

b)

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

(59)

17,140

w

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a)

Llogari kerkesa te Arketueshme

b)

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

(=2]

5,318,786

5,318,786

3]

Kerkesa nga Pale te Lidhura

c)

Instrumente te tjera borzhi

d)

Investime te tjera financiare

Totali

5,318,786

5,318,786

Inventari

a)

Lendet e para

b)

Prodhimi ne proces

c)

Produkte te gatshme

d)

Mallra per rishitje

e)

Parapagesat per furnizime

Totali

v

Aktive Biologjike afatshkurter

[=2)

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

~

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

10

Total i Aktiveve Afatshkurtra

5,318,727

5,335,926

Aktive Afatgjata

[y

Investime financiare afatgjata

a)

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

¢

Llogari kerkese te arketueshme

Totali

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

24,120,000

24,120,000

b)

Ndertesa (neto)

25,135

31,419

<)

Makineri dhe pajisje

31,392

39,240

o]

Akitive te tjera afatgjata materiele

6,439

8,585

Totali

24,182,966

24,199,244

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Akitive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

309,866,837

309,866,837

Totali i Aktiveve Afatgjata

11

334,049,803

334,066,081

TOTALI AKTIVEVE

339,368,530

339,402,007




Viti Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ref. 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
|  |Pasivet Afatshkurta
1|Derivatet
2 |Huamarrjet - -
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra -
b) [Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c)|Bono te konvertueshme
Totali 12 - -
3 |Huate dhe parapagimet
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 13 8,309,794 8,309,794
b) | Te pagueshme ndaj punonjesve 14 1,230,423 953,367
c) | Detyrimet tatimore 15 8,257 7,699
¢)|Te tjera 16
d) [Detyrmet ndaj Paleve te Lidhura 17 326,809,000 326,721,000
3)|Parapagimet e arketueshme
Totali 336,357,474 335,991,860
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 336,357,474 335,991,860
Il |Pasivet Afatgjata
1|Huate afatgjata - -
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme
Totali - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 18
3 |Provizionet afatgjata
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata - -
Totali i pasiveve 336,357,474 335,991,860
Il |Kapitali
1|Akisonet e pakices
2 |Kapitali i aksionereve te shoqgerise meme 12,100,000 12,100,000
3 |Kapitali i aksionar
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimi i pashperndare (8,689,853) (8,314,004)
10 |Fitimi (humbije) e vitit financiar (399,091) (375,849)
Totali i Kapitalit 19 3,011,056 3,410,147
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 339,368,530 339,402,007




A.C.E. - shpk

VITI 2019
. VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. Pershkrimi : -
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Shitje neto 20 - -
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 21
3 Ndryshimet ne inventarin e Prodiktit te Gatshem dhe Produktit ne
Proces
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (18,709) (19,227)
a) [Mallra 22.1 - -
b) |Sherbime dhe Furnitura 22.2 (18,709) (19,227)
c) |TeTjera 22.3 - -
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 23 - -
7 Shpenzimet e personelit (364,104) (336,096)
a) Pagat (312,000) (288,000)
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore (52,104) (48,096)
c) Shpenzimet per personelin = =
8 Renia ne vlere dhe amortizimi (16,278) (20,527)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (399,091) (375,849)
1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare - -
3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 24 - -
3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 25 - -
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 26
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (399,091) (375,849)
Fitimi (humbja) para tatimit (399,091) (375,849)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (399,091) (375,849)
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




A.C.E. - shpk
VITI 2019

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2019

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

(17,199)

(5,579)

Fitimi para tatimit

(399,091)

(375,849)

Rregullime per :

Amortizimin

16,278

20,527

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

365,614

nga aktiviteti

349,744

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(17,199)

(5,579)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

17,139

22,718

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(60)

17,139




A.C.E. - shpk
VITI 2019

Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2019

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari [Rezerva stat.lig| Fitimi pashperndare TOTALI ]|
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (388,936) (388,936)
2 |Dividentet e paguar -
3 |[Emetimi kapitali aksionar -
4 |Aksione te thesari te riblera -
X [Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 12,100,000 - - (8,314,004) 3,785,996
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (375,849) (375,849)
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Xl |Pozicioni me 31 Dhjetor 2018 12,100,000 - - - (8,689,853) 3,410,147
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (399,091) (399,091)
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera -
Xll|Pozicioni me 31 Dhjetor 2019 12,100,000 - - - (9,088,944) 3,011,056




A.C.E. - shpk
VITI 2019

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Likuiditete ne Arke

Likuiditete ne Banke (59) 17,140

TOTAL (59) 17,140
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kliente

TOTAL 0 0

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Paradhenie per Personelin 2,217,366 2,217,366
TVSH e kreditueshme

Tatim Fitimi Parapaguar 2,958,040 2,958,040
Paradhenie per Furnitoret 114,201 114,201
Differenca Konvertimi Aktive

Fushe Kruje Cement Factory - =
Debitore te Tjere

Kerkesa nga Sigurimet Shogerore 29,179 29,179
TOTALI 5,318,786 5,318,786

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Materiale Ndihmese
Lende Djegese
Lende te Para

TOTALI

Description

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Prodhim ne Proces

TOTAL

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Siguracione

TOTALI




A.CEE. - shpk
VITI 2019

Pajisje
Tok.
oka Ndertesa Makineri Dhe Pajisje  Mjete Transporti Elektronlke Pajisje Zyrash Aktive ne Proces _—
LEK LEK LEK LEK LEK LEK LEK
Vlera Bruto
Me 31 Dhjetor 2018 24,120,000 = 1,116,193 = 1,172,312 587,122 309,866,837 336,862,464
Shtesa - E - 2 i 5
[Transferime - - - - (585,191) 585,191 - -
Pakesime - - - = - =
|{Me 31 Dhjetor 2019 24,120,000 - 1,116,193 = 587,122 1,172,312 309,866,837 336,862,464
Al "
Me 31 Dhjetor 2018 - - 1,084,775 - 1,126,124 585,483 - 2,796,382
Sistemim amortizimi 01.01.2019 (547,589) 547,589 -
Shtesa - - 6,284 . 2,147 7,848 16,278
|[Pakesime - = - = - =
Me 31 Dhjetor 2019 - - 1,091,059 - 580,682 1,140,920 - 2,812,660
Vlera Neto
Me 31 Dhjetor 2018 24,120,000 - 31,418 - 46,188 1,639 309,866,837 334,066,082
- R
Me 31 Dhjetor 2019 24,120,000 - 25,134 - 6,440 31,392 309,866,837 334,049,804
= o S S




A.C.E. - shpk
VITI 2019

Shenime per Pasgyrat Financiare

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Huamarje Afatshkurtra
Interesa te perllogaritur

TOTALI % -
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Furnitore 8,309,795 8,309,795

TOTALI 8,309,795 8,309,795
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Paga 1,230,423 953,367

TOTALI 1,230,423 953,367

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Sigurime Shogerore 7,254 6,696
TVSH - -
Tatim Fitimi - -
TAP 1,003 1,003
Tatim ne Burim - -
TOTALI 8,257 7,699
Description 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Seament Albania 6,697,661 6,697,661
Fushe Kruje Cement Factory 318,129,339 318,049,339
UNILAND 1,965,000 1,965,000
ECF 17,000 9,000
TOTAL 326,809,000 326,721,000
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VITI 2019

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shitje 2 s

TOTALI - .

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shitje Sherbimesh
Te Ardhura te tjera

TOTALI = %

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Materjale Ndihmese "
Lende te Para -
Pjese Kembimi

Materiale te Tjera .

TOTALI . -

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Blerje energji, avull, uje, Tel. - -
Mirmbajtje dhe riparime

Tatime/Taksa - Taksa vendore -
Komisione dhe tarifa bankare (18,709) (19,227)
Pagesa te ndermjetsve dhe honorare

Transport materialesh

Te Tjera .

TOTALI (18,709) (19,227)

%

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Personel nga jashte ndermarjes = -
Qera ) =
Vlera Kontabel e AQT te nxjera jashe
Perdorimit
Te Tjera (Taksa Vendore) - o]
TOTALI - -

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shpenzime Interesi -

Interes i Fituar -

TOTALI - !
hs e nga kurs | ambi

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Humbje nga Kursi Kembimit - -

Te Ardhura nga Kursi Kembimit - -

TOTALI = i




A.C.E. - shpk

VITI 2019
REZULTATI TATIMOR
SHUMA
1 |HUMBJE TE MBARTUR (8,593,577)
a ) NGA VITI 2016 (7,881,706)
b ) NGA VITI 2017 (356,689)
b ) NGA VITI 2018 (355,182)
2 |FITIMI | USHTRIMI (399,091)
3 |SHPENZIMI TE PA ZBRITSHME ( +) 16,416
a - AMORTIZIME 16,278
b - SHPENZIME PRITJE E DHURIME TEJ KUFIRIT TATIMOR
c- GJOBA, PENALITETE, DEMSHPERBLIME 138
d - PROVIZIONE QE NUK NJIHEN NGA DISOPOZITAT
e -TE TJERA
f - Te Ardhura te Pa Tatueshme
4 |FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 + 3) (382,675)
5 |PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR ( -) (8,593,577)
6 |FITIMI I TATUESHEM (4 +5) (8,976,252)
PERQINDJA E TATIMIT MBI FITIMIN 15%
7 |SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR




